Estado de Santa Catarina
Município de Herval d’Oeste

Processo licitatório 067/2021

Tomada de preços 014/2021

Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação da rua

Hermenegildo Fiorin, Atilio Pagnonceli, Jose Castandelo, 6 de agosto (2ª etapa) e Drenagem

Pluvial Rua Julio Dariva com fornecimento de material e mão de obra, em regime de

empreitada por preço global.

ESCLARECIMENTO EDITAL TP 014/2021

Tendo em vista pedido de esclarecimento quanto ao prazo de execução dos dois

lotes por empresa possível participante do certame licitatório, em tela:

“Viemos por meio deste, solicitar esclarecimento acerca do prazo de execução dos 2

lotes da tomada de Preços nº 14/2021.

No item 9.1.3 do Edital, nos diz: “Declaração expressa de que o prazo  de execução

dos serviços será de 90 dias em conformidade com cada um dos itens do

cronograma...”;

O anexo IX “PROPOSTA COMERCIAL” nos diz que o prazo de execução é de 150

dias;

E o cronograma anexo ao orçamento da licitação (arquivo Excel), nos diz que o

prazo é de 7 meses.

Portando qual é o prazo correto para a execução do objeto desta Tomada de

Preços?

Atenciosamente”

ESCLARECEMOS:

Para o lote 001 o prazo de execução será de 90 dias.

Para o lote 002 o prazo de execução será de 210 dias.

Estamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

Setor de Projetos